
   گروه ورزشی -  اللهیار صیادمنش - شهاب زاهدی؛ 
آماده ترین زوج ایرانی اروپا

در چند هفته گذشته زوج ایرانی خط حمله زوریا عملکرد 
قابل قبولی را به نمایش گذاشته و خود را به ترکیب اصلی 
این تیم تحمیل کرده اند. زوریا در آخرین بازی خود در 
لیگ برتر اوکراین با نتیجه ۶ بر یک مقابل متالیســت به 
برتری رسید. در این مسابقه اللهیار صیادمنش ۲ گل به 
ثمر رساند که یک گل آن با شوتی دیدنی و گل دیگر با 
تیزهوشی زده شد. در این دیدار شهاب زاهدی هم پاس 
گل داد. هفته قبل هم اللهیار روی پس زاهدی تک گل ۳ 
امتیازی زوریا مقابل کولوس را به ثمر رساند. صیادمنش 
در لیگ کنفرانس اروپا در تقابل با زسکا صوفیه نیز یک 
گل ۳ امتیازی را وارد دروازه حریف کرد تا به تنهایی مرد 

برتر این روز های زوریا لقب بگیرد.
صیادمنش در واقع بازیکن تیم فنرباغچه ترکیه است، اما 
به صورت قرضی راهی تیم زوریا لوهانسک شده و این 
قرارداد قرضی تا نقل و انتقالات زمستانی این فصل اعتبار 
دارد. این مهاجم ایرانی که از ســال ۲۰۲۰ در تیم زوریا 
حضور دارد، در مجمــوع ۴۳ بازی برای تیم اوکراینی 
انجام داده اســت که حاصل این بازی ها ۱۳ گل و پنج 

پــاس گل بوده اســت. زوج ایرانی صیادمنش در خط 
حمله زوریا یعنی زاهدی نیز در دیدار هفته گذشته این 
تیم بــا روخ لووف ۲ گل زد تا زوریا راهی مرحله یک 
چهارم نهایی شود. شاید این ۲ مهاجم زوریا حلقه های 
گمشده دراگان اسکوچیچ در خط حمله باشند و بتوانند 
در ادامه مسابقات مرحله مقدماتی جام جهانی به کمک 

تیم ملی بیایند.
مهدی طارمی، بهترین مهاجم لیگ پرتغال؟

مهاجم پورتو روز های خوشــی را در پرتغال ســپری 
می کند و در لیگ برتر پرتغال با ۷ گل زده در کنار لوئیس 
دیاز بهترین گلزن تیم سرشــناس پرتغالی در لیگ برتر 
پرتغال بوده است. مهاجم ملی پوش کشورمان ۳ پاس 
گل هــم در لیگ پرتغال داده اســت و از این حیث در 
رده دوم قــرار دارد. طارمی که اخیرا در تیم ملی ایران با 
اسکوچیچ به مشکل برخورد کرده است در آخرین بازی 
پورتو مقابل بوآویستا و یاران علیرضا بیرانوند ۲ پاس گل 
داد. مهاجم ایرانی تیم پورتو در شب حذف شدن تیمش 
از لیگ کاپ پرتغال نیز تک گل پورتو را زد، اما شاگردان 
کونسیســائو از این رقابت ها حذف شدند. اگر نگوییم 
طارمــی در حال حاضر آماده ترین مهاجم لیگ پرتغال 

است، قطعا یکی از بهترین ها محسوب می شود.
فاصله گرفتن سردار آزمون از صدر جدول گلزنان 

خلاف تمام شایعاتی که در فصل نقل و انتقالات مطرح 
بود، ســردار آزمون همچنان در تیم زنیت حضور دارد. 
زوج طارمــی در خط حمله تیم ملی، این فصل کمی از 
صدرنشینی جدول گلزنان لیگ روسیه جا مانده و ۴ گل 
با آگالاروف ۱۱ گله فاصله دارد. با این وجود زدن ۷ گل 
در ۱۱ بازی نمی تواند آمار بدی باشــد، از طرفی آزمون 
کنار زیوبا بهترین گلزن زنیت محسوب می شود. آزمون 
در این فصل لیگ روسیه ۳ بار پنالتی گرفته و یک پاس گل 
نیز داده است. تنها پاس گل آزمون این هفته در پیروزی ۴ 
بر یک زنیت مقابل دینامو مسکو رقم خورد. البته موتور 
سردار آزمون معمولا در اواخر فصل روشن می شود؛ زیرا 
او فصل گذشته هم خود را در پایان فصل به صدر جدول 
گلزنان رساند، اما درخشش زیوبا در هفته آخر آقای گلی 

را از مهاجم تیم ملی ایران گرفت.
علی قلی زاده، بازگشت به اوج

علی قلی زاده فصل گذشته یکی از بهترین لژیونر های 
قوتبال ایران بود. عملکرد قلی زاده به شکلی بود که توسط 
اسکوچیچ در ترکیب ثابت تیم ملی نیز مورد استفاده قرار 

گرفت. هافبک شارلوا در ابتدای این فصل آن طور که از او 
انتظار می رفت نتوانست خودنمایی کند و حتی نیمکت 
نشین نیز شــد. قلی زاده به موقع توانست خود را احیا 
کند و در هفته های گذشته یکی از بهترین بازیکنان لیگ 
بلژیک بوده است. شارلوا این هفته در لیگ برتر بلژیک 
با نتیجه ۳ بر صفر مقابل یوپن به برتری رســید و علی 
قلی زاده در این بازی گل دوم تیمش را به ثمر رساند. به 
طور کلی قلی زاده در ۴ بازی متوالی برای شارلوا موفق 
به گلزنی شــده است. هافبک تیم ملی فوتبال ایران با ۵ 
گل زده بعد از نیکولسن ۵ گله در رده دوم گلزنان برتر 
شــارلوا قرار دارد. قلی زاده یکی از مهمترین بازیکنانی 
محسوب می شود که در صعود شارلوا به رده پنجم نقش 

داشته است.
سامان قدوس، اولین گلی که سوپرگل شد

هافبک تیم فوتبال برنتفورد این هفته اولین گل خود را در 
رقابت های لیگ برتر انگلیس به ثمر رساند. برنلی موفق 
شد روز گذشــته نخستین پیروزی فصل خود را برابر 
برنتفورد کســب کند. یاران سامان قدوس مقابل برنلی 
غافلگیر شــده و تا دقیقه ۳۶، سه گل دریافت کردند. با 
ایــن که بازیکن ایرانی برنتفورد در دقیقه ۵۸ وارد زمین 

شــد، اما تک گل تیمش را وارد دروازه میزبان کرد. گل 
والی و زیبای ســامان قدوس باعث تمجید رسانه های 
بزرگ دنیای فوتبال شد. وب سایت football.co با 
دادن نمره ۷ بــه قدوس او را بهترین بازیکن برنتفورد 
نامید و نوشت: "سامان قدوس از روی نیمکت بلند شد 
و گل خیره کننده ای را به ثمر رساند. شوتی فوق العاده 
با ضربه ای قیچی برگردان که شکست سنگین برنتفورد 

را کم رنگ کرد."
وب ســایت دیلی میل نیز در این خصوص نوشــت: 
"سامان قدوس ۱۱ دقیقه مانده به پایان بازی با گلی که به 
ثمر رساند، تنها برنتفورد را دلداری داد. قدوس از روی 
نیمکــت آمد تا به صورت آکروباتیک یکی از گل ها را 

جبران کند."
کریم انصاری فرد و احســان حاج صفی هفته گذشته 
برای آاک گلزنی کردند، اما جایگاه آن ها در ترکیب اصلی 

تیم یونانی مستحکم نیست. شرایط میلاد محمدی کمی 
با ۲ بازیکن دیگر آاک متفاوت است و معمولا در ترکیب 
اصلی قرار دارد. امیر عابدزاده هم این هفته بعد از ۳ بازی 
ناکامی موفق به ثبت کلین شــیت شد تا شاید در ادامه 
دوباره روند کلین شــیت های خود را ادامه دهد. او در 
۱۱ بازی موفق به ثبت ۶ کلین شیت شده است. علیرضا 
بیرانوند دروازه بان بوآویستا نیز پس از این که در اوایل 
فصل نیمکت نشین بود، جایگاه خود را در ترکیب اصلی 

پیدا کرده است.
علیرضا جهانبخش )فاینورد(، سعید عزت اللهی )وایله 
بولدکلاب(، کاوه رضایی )اود هورلی(، صادق محرمی 
)دیناموزاگرب(، علی علیپور )ماریتیمو( و مجید حسینی 
)کایسری اسپور( دیگر لژیونر های مطرح ایران در اروپا 
هستند که در هفته های گذشته نتوانسته اند درخشش 

چندانی داشته باشند.

گروه ورزشــي - تیم ملی فوتبال امید با شکست رقبای 
خود به جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا صعود کرد اما هنوز 

راه زیادی تا صعود به المپیک در پیش دارد.
تیم ملی فوتبال امید با کســب سه پیروزی متوالی مقابل 
نپال، لبنان و تاجیکســتان با کســب ۹ امتیاز در مرحله 
مقدماتی فوتبال زیر ۲۳ سال آسیا صدرنشین شد و مجوز 
حضور در مرحله نهایی جام ملت های آسیا را کسب کرد. 
شاگردان مهدوی کیا از هم اکنون خود را آماده حضور در 
مسابقات نهایی از ۱۱ تا ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ )یک تا ۱۹ ژوئن 

۲۰۲۲( در خاک ازبکستان خواهند کرد.
تیم ملی ایران در این مسابقات با تلفیقی از بازیکنان ۱۸ 
تا ۲۲ سال به میدان رفت که این اتفاق در راستای برنامه 
ریزی های کادرفنی بود. همانطور که بارها مهدوی کیا و 
مسئولان فدراسیون فوتبال گفته اند، هدف این تیم حضور 
در بازی های فوتبال المپیک ۲۰۲۴ پاریس است که حدود 

سه سال بعد برگزار خواهد شد.
* مهدوی کیا و پشتوانه سازی برای المپیک

مهدوی کیا حدود ۱۴ بازیکن زیر ۲۰ سال در اختیار داشت 
که نسبت به رقبای خود در سایر تیم ها از سن و سال کمتر 

برخوردار بودند اما این اتفاق با هدف پشــتوانه سازی و 
تجربه اندوزی برای بازی های ســه سال آینده صورت 
گرفته بود. حتی انتخاب یاسین سلمانی با ۱۹ سال سن و 
تجربه کمتر نسبت به بازیکنانی مانند محمد سلطانی مهر 
۲۲ ساله با هدف پشتوانه سازی صورت گرفته تا سلمانی 
که این روزها به اردوی تیم ملی بزرگســالان هم دعوت 
می شــود، از هم اکنون تجربه رهبری تیم ملی در میدان 

مسابقه را به دست آورد.
در تیم کنونی، میلاد کر و محمدامین حزباوی با ۱۸ سال، 
آریا برزگر، علیرضا باویه، امیرحســین نیک پور، یوسن 
اکبرپور، یاســین سلمانی و حسین نخودکار با ۱۹ سال، 
ابوالفضل جلالی، محمد هاشــمی نژاد، ســامان فلاح، 
امیرعلی صادقی، سینا عبداللهی و محمدحسین زواری 
با ۲۰ سال می توانند در صورت صعود به المپیک در این 
مســابقات به میدان بروند و از سوی استعدادیاب های 

بزرگ دنیا دیده شوند.
همچنین از میان لژیونرها، اللهیار صیادمنش، بازیکن زوریا 
لوهانسک اوکراین تنها بازیکنی است که در صورت تمایل 
کادرفنــی می تواند برای تیم ملی بازی کند اما این اتفاق 

منوط به برگــزاری بازی های تیم ملی امید در روزهای 
فیفاست.

از طرفی، استفاده از بازیکنان ۲۱ و ۲۲ ساله که عمدتا در 
تیم های لیگ برتری خود در ترکیب اصلی هستند و نمی 
توانند در المپیک بازی کنند، باعث برتری و افزایش کیفیت 
تیم ملی در بازی های دور مقدماتی شد تا صعود ایران به 
مرحله نهایی جام ملت های آسیا تضمین شود. کما اینکه 
لبنان و تاجیکستان، رقبای ایران در دور مقدماتی با تمام 
توان خود در این مسابقات یعنی بازیکنان حدودا ۲۲ تا ۲۳ 
سال در بازی ها شرکت کرده بودند که در بازی پایانی مقابل 

تاجیکستان عرصه بر تیم ملی تنگ شده بود.
طی روزهای گذشته برخی از مسئولان فدراسیون فوتبال 
صعود تیم ملــی از مرحله مقدماتی را با ۹ امتیاز اتفاقی 
تاریخی دانســتند اما برخلاف تصورات برخی از اهالی 
فوتبال، مسابقات جام ملت های فوتبال آسیا در ازبکستان 
به منزله انتخابی المپیک نیست و تیم ها در این دوره صرفا 
برای موفقیت در فوتبال آسیا تلاش خواهند کرد. به همین 
دلیل هم سایر تیم های قدرتمند آسیا با استفاده از ترکیب 
زیر ۲۱ سال - به جای بازیکنان کمتر از ۲۳ سال که قانونا 

مجاز به استفاده از آن ها هستند - روانه این مسابقات می 
شوند تا برای دو سال دیگر و مسابقات مشابه که به منزله 

انتخابی المپیک است، تجربه لازم را کسب کنند.
مهدی مهدوی کیا، ســرمربی تیم ملی فوتبال امید طی 
روزهای گذشــته بارها اعلام کــرده که تیمش در تمام 
مسابقات رسمی تا انتخابی المپیک در دی ۱۴۰۲ )ژانویه 
۲۰۲۴( با نگاه آماده سازی و تجربه اندوزی در مسابقات 
شرکت خواهد کرد تا به هدف نهایی خود یعنی شکستن 

طلسم ۴۸ ساله در صعود به المپیک دست یابد.  
تیم ملی علاوه بر اردوی تدارکاتی در زمستان سال جاری 
که ظاهرا با کشورهای قطر، امارات و کره جنوبی در دوحه 
برگزار می شود، در مسابقات رسمی هم با دید بازی های 
تدارکاتی به میدان می رود. همانطور که این تیم در بازی 
های اخیر هم به گفته مهدوی کیا با نگاه آماده ســازی به 
میدان رفته بود و شکست یا ناکامی در صعود از گروه به 

منزله فاجعه نبود.
در ادامه به مرور برنامه ها و مسابقات رسمی تیم ملی امید 
تا صعود به المپیک و پایان طلسم فوتبال ایران می پردازیم:
- جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۲ – خرداد ۱۴۰۱ 

)ژوئن ۲۰۲۲( در ازبکستان
- بازی های آســیایی ۲۰۲۲ – مهر ۱۴۰۱ )اکتبر ۲۰۲۲( 

در چین
- مقدماتی جام ملت های زیر ۲۳ آسیا ۲۰۲۴ – احتمالی: 

پاییز ۱۴۰۱ )مکان و زمان نامشخص(
- جام ملت های زیر ۲۳ ســال آســیا ۲۰۲۴ – احتمالی: 
زمستان ۱۴۰۲ )ژانویه ۲۰۲۴( )مکان و زمان نامشخص(

* مسابقات مذکور به منزله انتخابی المپیک است و سه 

تیم برتر مسابقات به طور مستقیم راهی المپیک می شوند.
بازی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس – ۵ مرداد ۱۴۰۳ )۲۶ 

جولای ۲۰۲۴( در فرانسه
در حال حاضر تیم ملی امید ســه سال فرصت دارد تا با 
بازیکنان کمتر از ۲۰ سال برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس تلاش کند و یک بار دیگر بعد از صعود به المپیک 
۱۹۷۶ )۱۳۵۵ شمســی( در این رقابت ها حضور داشته 

باشد.

مسیر تیم ملی فوتبال امید تا صعود به المپیک
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بررسی مشکلات بازار سفین) عربها( در کیش

  بعضی از لژیونرهای فوتبال ایران در اروپا طی هفته های گذشته عملکرد قابل توجهی داشته اند. یکی از ایراد هایی که در سال های گذشته به فوتبال ایران وارد است، به تعداد 
کم بازیکن در تیم های بزرگ اروپا و دنیا مربوط می شــود. شــاید اگر حضور مهدی طارمی در تیم پورتو را نادیده بگیریم، اکثر بازیکنان ایرانی در تیم های درجه ۲ یا ۳ اروپایی 

مشغول بازی هستند. با این وجود بازیکنان ایرانی در چند دیدار گذشته تا حدودی روی فرم ایده آل خود بوده و بعضا ناجی تیم های خود شده اند.    

طارمی و اللهیار آماده؛ قدوس شگفت انگیز 
بهترین بازیکن ایرانی حال حاضر فوتبال اروپا کیست؟

توسط مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش صورت گرفت:


